
อธิการบดีสภามหาวิทยาลัย

นายกสภา
มหาวิทยาลัย

สำนักงาน
สภามหาวิทยาลัย

กลุ่มให้บริการและสนับสนุน
บริหารมหาวิทยาลัย

1. สำนักงานตรวจสอบภายใน (เทียบเท่ากอง)

2. สำนักงานยุทธศาสตร์และการคลัง
• กองแผนงาน
• กองคลัง
• กองบริหารการคลังกลุ่มภารกิจ
• กองวิเทศสัมพันธ์
• กองพัฒนาคุณภาพ

3. สำนักงานบริหารวิชาการและพัฒนานักศึกษา
• กองบริหารงานวิชาการ
• กองบริหารการวิจัย
• กองกิจการนักศึกษา

4. สำนักงานบริหารทรัพยากรมนุษย์และกฎหมาย
• กองทรัพยากรมนุษย์
• กองนิติการ

5. สำนักงานบริหารกายภาพและบริการกลาง
• กองบริหารศูนย์ท่าพระจันทร์
• กองบริหารศูนย์รังสิต
• กองบริหารศูนย์พัทยา

6. สำนักงานบริหารศูนย์ลำปาง
• กองบริหารศูนย์ลำปาง
• ศูนย์บริหารวิชาการ
• ศูนย์วิจัยและบริการวิชาการ

แห่งมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (ศูนย์ลำปาง)

กลุ่มศูนย์ความเป็นเลิศ/
กลุ่มบริการ/กลุ่มวิสาหกิจ คณะ/วิทยาลัย/สถาบัน

สถาบัน

วิทยาลัย

คณะ

นิติศาสตร์
พาณิชยศาสตร์และการบัญชี
รัฐศาสตร์
เศรษฐศาสตร์
สังคมสงเคราะห์ศาสตร์
ศิลปศาสตร์
วารสารศาสตร์
และสื่อสารมวลชน
สังคมวิทยาและมานุษยวิทยา
ศิลปกรรมศาสตร์
วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
วิศวกรรมศาสตร์

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

8.
9.
10.
11.

วิทยาลัยนวัตกรรม
วิทยาลัยสหวิทยาการ
วิทยาลัยนานาชาติปรีดี พนมยงค์
วิทยาลัยพัฒนศาสตร์ ป๋วย อึ๊งภากรณ์
วิทยาลัยแพทยศาสตร์นานาชาติจุฬาภรณ์
วิทยาลัยโลกคดีศึกษา

20.
21.
22.
23.
24.
25.

สถาบันเทคโนโลยีนานาชาติสิรินธร
สถาบันภาษา
สถาบันไทยคดีศึกษา
สถาบันเสริมศึกษาและทรัพยากรมนุษย์
สถาบันเอเชียตะวันออกศึกษา
สถาบันอาณาบริเวณศึกษา
สถาบันวิจัยและให้คำปรึกษาแห่งมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์
สถาบันสัญญาธรรมศักดิ์เพื่อประชาธิปไตย

26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.

สถาปัตยกรรมศาสตร์
และการผังเมือง
แพทยศาสตร์
ทันตแพทยศาสตร์
สหเวชศาสตร์
พยาบาลศาสตร์
สาธารณสุขศาสตร์
เภสัชศาสตร์
วิทยาการเรียนรู้
และศึกษาศาสตร์
• โรงเรียนสาธิตแห่ง

มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์

12.

13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

ตามพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ พ.ศ. 2558
โครงสร้างหน่วยงานของมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ORGANIZATION

CHART

กลุ่มวิสาหกิจ

สำนักงานบริหารทรัพย์สินและกีฬา
สำนักงานธรรมศาสตร์สัมพันธ์
สถานีวิทยุกระจายเสียง
มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์
สำนักงานบริหารการพิมพ์ธรรมศาสตร์

7.
8.
9.

10.

กลุ่มบริการ

โรงพยาบาลธรรมศาสตร์เฉลิมพระเกียรติ
• ศูนย์การแพทย์ธรรมศาสตร์
สำนักงานทะเบียนนักศึกษา
หอสมุดแห่งมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์
สำนักงานศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศ
และการสื่อสาร
สำนักงานศูนย์ทดสอบ

2.

3.
4.
5.

6.

กลุ่มศูนย์ความเป็นเลิศ

1. สำนักงานวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีชั้นสูง
• ศูนย์วิจัยค้นคว้าและพัฒนายา
• ศูนย์เครื่องมือวิทยาศาสตร์

เพื่อการวิจัยชั้นสูง
• ศูนย์สัตว์ทดลอง
• ศูนย์ทรัพย์สินทางปัญญา

และบ่มเพาะวิสาหกิจ

ข้อมูล ณ วันที่ 15 พฤษภาคม 2568


